
会 員 連 絡    

平成 31 年 1 月 22 日 

会 員 各 位  

 

一 般 社 団 法 人 

山梨県作業療法士会 

会 長  山 本  伸 一 

 

平成 30年度災害発生を想定した訓練の実施について 

 

拝啓 時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の活動に対してご協力い

ただき、厚く御礼申しあげます。また先般実施致しました会員テストメールにおきまして、ご協力を

いただきまして誠にありがとうございました。 

さてこの度日本作業療法士協会と協力し、大規模災害が発生したという想定のもとで会員の安否確

認等を行う災害訓練を実施いたします。 

つきましては下記の日程・実施内容をご確認のうえ、全会員の皆様にご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

【災害訓練実施内容】 

1 <日時> 2019年 2月 8日（金）午前 11時頃 

2 <実施内容>  

  協会災害対策室より山梨県作業療法士会へ大規模災害が発生した旨のメールが配信された後、県

士会 saigai@ot-yamanashi.comより県士会員へメールを配信します。受信したメールの本文に 

①所属施設②協会会員番号③氏名をご記入いただき、3日以内に返信をお願いいたします。 

3 <期間> 

3日以内（2月 12日）を目安として第 1報を協会に報告します。その後 2月末日に第 2報

として最終報告を行います。 

 

※災害時の安否確認訓練であり非常に重要なものです。必ず期間内に返信をお願いいたします。 

 

以 上 

※本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。また、まだメールシステムをご利用でな

い方は至急ご利用のご準備をお願いいたします。 

 

連絡先：一般社団法人山梨県作業療法士会  事務局長 磯野弘司 

春日居サイバーナイフ･リハビリ病院 リハビリテーション部 作業療法科内 

〒406-0014 山梨県笛吹市春日居町国府 436 

Tel：0553-26-4126（代）080-3023-6504（直通） 

Fax：0553-26-4366 Mail：jimukyoku@ot-yamanashi.org 

mailto:saigai@ot-yamanashi.com

